
SAKURA JAPAN MUSIC COMPETITION ピアノ部⾨ 広島⼤会 
ご案内とお願い 

 
ご来場前に 
・検温など体調チェックを⾏なってください。⾵邪の症状のある場合、無理なご来場はお控えください。 
 

集合・受付 
・集合場所は、WAKO ゲバントホール（建物地下５階）⼊り⼝に開設している受付です（会場までのアクセスや会場 

については、別記「交通アクセス」「WAKO ゲバントホール」をご参照ください）。 
・受付時間は進⾏表記載の「受付」時間をご参照ください。 
 

更⾐室・審査時の服装 
・更⾐室はありません。ご不便をおかけしますが、お⼿洗いをご利⽤ください。 
・服装はご⾃由になさってください。平服でも構いません。 
 

審査会場 
・演奏中の出⼊りは審査や演奏の妨げとなりますのでお控えください。曲と曲の間の出⼊りをお願いします。 
・審査員席及びその周辺等⼀部ご利⽤いただけないお席がございます。席をご利⽤の際はご注意ください。 
 

審査の録⾳・録画 
・ご家族さまによる録⾳・録画はご⾃由になさってください。但し、他の⽅の演奏の無断録⾳・録画はおやめくださ 

い。発⾒した場合は、違反⾏為と⾒なし失格とします。また、演奏中の写真撮影は固くお断りします。 
・通路への三脚設置は災害時避難経路確保の為禁⽌させていただきます。また、審査の妨げや他の⽅のご迷惑になら 

ないようご配慮ください（前席中央への設置など）。 
・録⾳録画機器などの電⼦⾳は審査や演奏の妨げとなりますので、⾳が鳴らないよう設定をしてください。 
 

カテゴリーⅠ審査について 
・要項記載の演奏審査時間およそ 10 秒前になりましたら演奏中⽌の合図が⼊りますので、演奏を中⽌し速やかに舞台 

袖へ移動してください。 
・演奏曲のカットは⾃由ですが、事前申告が必要です。事務局からのメールへの返信または office@sakuramusic.jpま 

で必ずご連絡ください。連絡期限は 1⽉ 30⽇です。         
 

カテゴリーⅡ審査について 
・キッズ・⼩学⽣低学年・⼩学⽣中学年・⾼学年・中学⽣・⾼校⽣の部は、課題に続いて⾃由曲を演奏してください。 
 要項記載の演奏審査時間およそ 10 秒前になりましたら演奏中⽌の合図が⼊りますので、演奏を中⽌し速やかに舞台 

袖へ移動してください。 
・⼤学⽣・⼀般・演奏家の部は、要項記載の演奏審査時間になりましたら演奏中⽌の合図が⼊りますので、演奏を中⽌ 
 し速やかに舞台袖へ移動してください。 
・演奏曲のカットは⾃由ですが、事前申告が必要です。事務局からのメールへの返信または office@sakuramusic.jpま 

で必ずご連絡ください。連絡期限は 1⽉ 30⽇です。 
 

全国⼤会⼿続きについて 
・全国⼤会出場権を授与された⽅は、新たにエントリーする必要はありません。全国⼤会エントリー料の振込確認を 
もって⼿続き完了となります。振込は出場者本⼈の名義で⾏ってください。出場者本⼈以外の名義で振込された場合 
はその旨必ずご連絡ください。振込期限は 2 ⽉ 25 ⽇、期限まで振込確認が取れなかった場合は辞退と⾒做します。 

・演奏曲未定や変更は、2 ⽉ 25 ⽇まで受け付けます。期限までメールにて必ずご連絡ください。 
 

結果発表 
・審査結果は当⽇事務局HPで発表します。⼊賞者⽒名及び学校名と学年を掲載します。匿名は承りかねますのでご 
承知おき願います。 

・講評⽤紙は当⽇お渡しします。進⾏表記載の「講評⽤紙」の時間をご参照ください。当⽇受取りが困難な場合は郵送 
いたしますので 140円切⼿を貼った⾓２号（A4が折らずに⼊るサイズ）に送付先と受取⼈⽒名を明記し、受付スタ 
ッフにお渡しください。⼊賞者への賞状は後⽇郵送します。          

 
2 枚⽬に続きます 

 



⾜台・補助ペダル 
・お貸し出しはありません。必要な⽅はご持参ください。スタッフによる設置・取り外しはありません。保護者さまや

お付添いの⽅が⾏ってください。 
 

 

副賞 
・カテゴリー１第１位並びにカテゴリー最優秀賞受賞者には、次年度⼤会審査終了後に開催されるガラコンサート出

演権が授与されます。HP掲載の「副賞について」をご覧ください。 
 

その他 
・ホール駐⾞場はありませんので、公共交通機関のご利⽤を推奨いたします。 
・マスク着⽤での演奏を許可します。                          
・審査結果に対するお問合せは⼀切受け付けません。                                                                                          
・審査会場内での飲⾷は禁⽌されています。                         
・貴重品の管理はご⾃⾝で責任をもって⾏ってください。紛失や盗難があっても事務局では責任を負いかねますので 

ご了承ください。                                     
・悪天候や公共交通機関の⼤幅な乱れがある場合は審査開始時刻を変更します。変更が⽣じた際はメールや HP にて

お知らせいたしますので、必ずメールやHPを確認してください。                
・公共交通機関の乱れなどにより審査開始時刻に間に合わない場合は速やかにご連絡ください。可能な限り対応いた 
 しますのでご安⼼ください。 
・お困りの場合は受付または舞台袖スタッフにお声掛けください。また、ご不明な点やご⼼配な事がある⽅は遠慮な 
 くお問合せください。 
 

以上、皆さまのご理解とご協⼒の程宜しくお願い申し上げます。 

 
 

 
 

SAKURA JAPAN MUSIC COMPETITION開催事務局 さくらMusic office 
連絡先：03-3224-9112または office@sakuramusic.jp  
（聞き誤り防⽌のため、緊急時以外はメールでご連絡ください）                      

 

 


